
    
  

附表一：未來三年香港應該暫緩進行政改，專注社會民生問題（百分比） 

 百分比 

同意 59.6 
不同意 15.2 
一半半 23.2 
不知道／很難說 2.1 
(樣本數) (759) 

題目：「有意見認為，未來三年香港應該暫緩進行政改，專注社會民生問題，你同唔同意

呢個講法呢？係同意、不同意、定係一半半呢？」 

 
 

附表二：可以成功爭取全國人大撤回或更改「8‧31 決定」的機會有多大 （百分比） 

 百分比 

一定有機會 3.7 
幾大機會 10.2 
沒甚麼機會／少許機會 50.1 
完全無機會 23.8 
不知道／很難說 12.3 
(樣本數) (757) 

題目：「日後如果重啟『政改』，你覺得可以成功爭取全國人大撤回或更改『8‧31 決定』

嘅機會有幾大呢？係一定有機會、幾大機會、無乜機會，定係完全無機會呢？」 

 
 

附表三：對香港未來三年整體政治狀況評估（百分比） 

 百分比 

樂觀 12.4 
不樂觀 46.4 
普通／一半半 38.5 
不知道／很難說 2.8 
(樣本數) (759) 

題目：「你對香港未來三年嘅整體『政治』狀況嘅評估係點呢？係樂觀、不樂觀，定係一半

半呢？」 

 



    
  

附表四：重新啟動政改（百分比） 

 
應該 不應該 不知道／ 

很難說 
(樣本數) 

今屆特區政府應否再重新啟動政改 42.8 45.5 11.5 (758) 

     

下屆特區政府應否再重新啟動政改（只問認

為今屆政府不應該重啟政改及回答不知道

／很難說的受訪者） 

41.3 30.7 27.9 (433) 

題目：「你認為今屆特區政府應唔應該再重新啟動「政改」呢？」 

題目：「咁你認為下屆特區政府應唔應該再重新啟動「政改」呢？」 

 
 
 

附表五：哪一方面要負上政改失敗的最大責任（百分比） 

 百分比 

特區政府 20.9 
泛民主派 30.9 
中央政府 24.2 
建制派 10.0 
其他 4.1 
不知道／很難說 9.9 
(樣本數) (760) 

題目：「普選特首議案已經立法會被否決，你認為邊一方面要負上政改失敗最大責任呢？」 
 

 
 


